
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.417 24 de fevereiro de 2021 Página 27

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

Extrato do Termo de Encerramento do Contrato Nº 0006/2019/IAGRO          Nº Cadastral: 11607
Processo: 71/501.054/2019
Partes: Agência Estadual de Defesa Sanitária, Animal e Vegetal – IAGRO e Suzana de Jesus 

Bial.
Objeto: O presente contrato se encerrou no dia 16 de julho de 2020 por motivo de 

cumprimento de seu objeto. 
Fundamentação Legal: Lei 8.666 de, 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Data de Assinatura: 17/11/2020
Assinam: Daniel de Barbosa Ingold e Suzana de Jesus Bial.

PORTARIA IAGRO N. 619, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
                                
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, 
no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:
                                 

Art. 1º. Aprovar o cadastro do produto agrotóxico, abaixo relacionado, devidamente registrado junto 
ao órgão federal, para comercialização no Estado de Mato Grosso do Sul:

1. Nº do cadastro no IAGRO/MS: 2712
2. Nº do registro IBAMA: 01912010
3. Requerente: BASF S.A.
4. Marca comercial do agrotóxico: HEAT NA
5. Ingrediente ativo: SAFLUFENACIL
6. Classe: HERBICIDA 
7. Classe toxicológica: CATEGORIA 5 – PRODUTO IMPROVÁVEL DE CAUSAR DANO AGUDO
8. Tipo de formulação: GRÂNULOS DISPERSÍVEIS EM ÁGUA (WG)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                        
Campo Grande/MS, 23 de fevereiro de 2021

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente – IAGRO

Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul 
Sociedade Anônima

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0018/2021 – PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, NA MODALIDADE DE CONCESSÃO 
ADMINISTRATIVA, PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO EM 68 
MUNICÍPIOS ATENDIDOS PELA SANESUL - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A AMBIENTAL MS PANTANAL SPE 
S.A.. OBJETO: Concessão Administrativa para a prestação dos Serviços de Esgotamento Sanitário pela SPE nos 
Municípios Atendidos pela SANESUL. Os investimentos a serem realizados pela SPE nos Sistemas de Esgotamento 
Sanitário dos Municípios, bem como o detalhamento do objeto da Concessão Administrativa, constam deste 
Contrato e dos Anexos do Edital, especialmente, do Anexo IV (Termo de Referência) do Edital. VALOR: 
R$1.026.349.938,31. PRAZO: A vigência do Contrato será de 30 anos, contados da emissão da 
Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 05.02.2021. ASSINAM: SANESUL: Walter Benedito Carneiro Júnior, 
André Luis Soukef Oliveira, Helianey Paulo da Silva, Onofre Assis de Souza. AMBIENTAL MS PANTANAL SPE S.A.: 
Guillermo Deluca, Joselio Alves Raymundo .

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2021 – RPE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2020– CELEBRADO 
ENTRE A SANESUL E A CONEXPAR – COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DO PARANA - EIRELI. OBJETO: 
Aquisição de materiais hidráulicos, em pvc e ferro fundido, lote 04, 06, 07, 08 e 12 para atender as demandas 
de extensão de rede, crescimento vegetativo e a manutenção dos sistemas de água operados pela Sanesul/
MS. VALOR: R$ 520.099,41. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de sua assinatura. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 641/2020/GEINFRA/SANESUL. DATA DE ASSINATURA: 22.02.2021. ASSINAM: 
CONTRATANTE: Sr. Walter B. Carneiro Jr., Sr. André Luis Soukef Oliveira. PROMITENTE FORNECEDOR: Sra. Michele 
Golsalves da Silva dos Santos.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002/2021 – CONTRATO Nº 051/2020 - CELEBRADO ENTRE A SANESUL E A 


